especificações técnicas do imóvel e nas práticas do mercado imobiliário, concluímos os seguintes valor para 

o imóvel, na data de 31 de dezembro de 2025, em:  

CONCLUSÃO DE VALORES - OPERAÇÃO 

PROPRIEDADE: Parque Dom Pedro Shopping Avenida Guilherme Campos, 500, Campinas/SP 13087-901 

VALOR DE MERCADO PARA VENDA - TOTAL VALOR UNITÁRIO 

R$ 2.827.072.600,00 (Dois Bilhões Oitocentos e Vinte e Sete Milhões e Setenta e Dois Mil 

e Seiscentos Reais) 
R$/m² 22.412,76 

Fonte: Compilado por Cushman & Wakefield 

CONCLUSÃO DE VALORES - EXPANSÃO 

PROPRIEDADE: Parque Dom Pedro Shopping Avenida Guilherme Campos, 500, Campinas/SP 13087-901 

VALOR DE MERCADO PARA VENDA - TOTAL VALOR UNITÁRIO 

R$ 34.944.000,00 (Trinta e Quatro Milhões Novecentos e Quarenta e Quatro Mil Reais) R$/m² 7.782,62 

Fonte: Compilado por Cushman & Wakefield 

Este Laudo Completo de Avaliação Imobiliária, bem como a indicação de valor está sujeita às premissas e 

exclusões de responsabilidade descritas no item “Premissas e Disclaimer” deste Laudo, bem como certas

[...]

Para a projeção, foram utilizadas as projeções de meta de inflação: 3,00% para 2027, conforme Meta do Banco Central do 

Brasil, para anos posteriores à  nos reproduzimos, por analogia, a mesma taxa.

12,00% ao ano

Valor Unitário: R$ 22.412,76 / m²R$ 2.827.072.600,00 Dois Bilhões Oitocentos e Vinte e Sete Milhões e Setenta e Dois 

Mil e Seiscentos Reais

CONCLUSÃO DE VALORES
Valor de mercado para VendaVIA D

IG
ITAL

RESUMO DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS E CONCLUSÕES

Cenário Adotado – Expansão 

Área Bruta Locável: 4.490,00 m²

DESCRIÇÃO DA PROPRIEDADE

BLOCOS, EDIFICAÇÕES E BENFEITORIAS

(conforme Rent Roll Fornecido pelo Cliente)

[...]

R$ 3.094.150,00 no 1º ano do fluxo de caixa descontado

Total Receita Bruta Potencial

-R$ 401.284,00 no 1º ano do fluxo de caixa descontado

-R$ 1.218.644,00 no 1º ano do fluxo de caixa descontadoATUALIZAR SUMÁRIO

Valor Unitário: R$ 7.782,62 / m²R$ 34.944.000,00 Trinta e Quatro Milhões Novecentos e Quarenta e Quatro Mil 

Reais

CONCLUSÃO DE VALORES
Valor de mercado para Venda

Mapa e fotos da propriedade em estudo 

MAPA DE LOCALIZAÇÃO DA PROPRIEDADE SEM ESCALA 

Fonte: Google Earth Pro editado por Cushman & Wakefield

Avaliando 

RESUMO DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS E CONCLUSÕES